ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 1850/CĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày         tháng    năm 202

Trước tình hình dịch bệnh vẫn diễn biến rất phức tạp với sự lây lan rất

nhanh của biến chủng Omicron. Thực hiện Công điện số 1850/CĐ-TTg ngày

31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch 2022 (sao gửi kèm); để

kiểm soát dịch bệnh không để quá tải hệ thống y tế tại địa phương, Chủ tịch

UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các cơ

quan, đơn vị liên quan tiếp tục triển khai quyết liệt các chỉ đạo của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban

Chỉ đạo tỉnh về phòng chống dịch bệnh như thực hiện 5K, tổ chức tiêm vắc xin,

đảm bảo thuốc và ô xy y tế, giám sát dịch và chăm sóc, điều trị người bị nhiễm

SARS-CoV-2 ngay tại cơ sở...Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức,

cá nhân vi phạm, đặc biệt tại các điểm tham quan, du lịch, bệnh viện, chợ, siêu

thị...Trong dịp Tết Dương lịch, không tổ chức bắn pháo hoa, hạn chế tối đa các

sự kiện tập trung đông người.

 2. Sở Y tế tăng cường các giải pháp chuyên giám sát dịch bệnh, biến

chủng của virus để chỉ đạo; tham mưu, đề xuất các biện pháp ứng phó hiệu quả,

phù hợp.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương,

đơn vị liên quan tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; (b/c)

- Thành viên BCĐ Covid19 tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

		2022-01-01T17:46:55+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-01-02T07:59:30+0700

		2022-01-02T07:59:30+0700

		2022-01-02T07:59:30+0700

		2022-01-02T07:59:30+0700

		2022-01-02T07:59:30+0700

		2022-01-02T08:00:44+0700